Potest per-
rare

19. Judex Ecclesiasticus potest imple-

Potest per-
rare

re brachium rare contra suos reos brachium sœculare etiam pro executione sua sententia. Nec antequam ad tenetur præmittere censuras, & tunc censuras de brachium petere, cum censuræ non procedentur: quia omnia juridicunt posse illos implorare brachium sœculare, si necesse fuerit, si opus fuerit. Ita Moneta de jud. cons. cap. 8 num. 768. & alii contra Covarruviam tract. qq. cap. 10. num. 1. Ad cap. de off. ordin. cap. de licto. de sentent-excommun. in 6. & cap. cum ab homine, de jud. respondetur, quod non procedunt in proprio casu. Vnde melius, quod postea correcta fuerunt, præfertim per Tridentinum Ieff. 15. c. 5. & Ieff. 25. cap. 3. de reform. Nota etiam cum Barbosa, collect. tom. 2. lib. 6 tit. 26 cap. 2. num. 8. quod si judex laicus brachium præstare negligat, cogi potest ab Ecclesiastico per excommunicationem. part. 1. tract. 2. resolutione 121.

20. An judex Ecclesiasticus excommunicatus validè excommunicet. Vide verb. Excommunicationis, n. 51.

IVDEX LAICVS.

Index laicus 1.†

Judex laicus non potest se intro-
noscere, vel Ecclesiastico, & hoc sub poena
intromittere: in causis Ecclesiasticis,
vel Ecclesiastico, & hoc sub poena
in causis Ecclesiasticis, ex communicationis latæ in Bulla Cœ-
næ Domini. Nec excusat prætextu,
vel Ecclesiastico, & hoc sub poena
in causis Ecclesiasticis, ex communicationis latæ in Bulla Cœnæ Domini. Nec excusat prætextu, quod non sit in sua Provincia accepta-
tum. Vide verb. Lex. Neque consuetudine,
quocumque contraria quantumcumque immemo-
rabilis. Neque etiam excusat ex toleran-
tia Summi Pontificis: quia simplex
tolerantia, saltem dum superior commo-
dè obstat non potest, non inducit pri-
vilégium, ex cap. Cum jam dudum, de
præbend. Adde, quod non potest allegari
tolerantia, cum Bulla Cœnæ excludat
omnes prætextus. Ita Bonacina in Bull.
Cœn. tom. 3. disput. 1. q. 15. punt. 4. §. 1. n. 5.
Vide verb. Consuetudo an. 2. † part. 7. tr. 1.
resol. 18.

Et in primis 2. Igitur in primis non potest punire
non potest Ecclesiasticos, impedientes, aut resi-
stentes jurisdictioni laicali, quia sunt

exempti ab ejus jurisdictione, etiam cum ejus ju-
quoad bona; nam bona gaudent privile-
legio personæ. Unde neque punire eos impeditem.
potest pena pecuniaria; præterim, quod
talis pena applicari deberet fisco, unde
causa esset criminalis ex gloss. in l. 3. ff. de
sepult. violat. quam cum Ecclesiasticis ex
Bulla Cœnæ non potest cognoscere. Ita
Megalus in 3 part. lib. 3. cap. 11. numer.
23. contra Bobadillam. tom. 1. lib. 2. cap.
18. numer. 84 part. 4. tractat. 1. resolutio-
ne 79.